

Mrągowo, 02 grudnia 2021 r.

Oświadczenie

Uchwała budżetowa to jeden z najważniejszych aktów prawnych podejmowany przez Radę Miejską w ciągu całego roku. Dlatego, specjalnie dla tego typu uchwał przewidziano inną procedurę postępowania, w której między innymi wydłużono czas do zapoznania się radnych z projektem, który nie może być krótszy niż jeden miesiąc. Uchwała Rady Miejskiej w Mrągowie nr LI/12/2010 z dnia 30.09.2010 r. uszczegóławia tryb prac nad projektem uchwały budżetowej, wskazując szczególną rolę Komisji Budżetu i Finansów, która w oparciu o przedstawione opinie (innych komisji stałych) i złożone wnioski, w terminie do 5 grudnia formułuje ostateczną opinię dla zaproponowanego budżetu.

W dniu 25.11.2021 r. w sali nr 1 UM odbyło się stacjonarne posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, w sprawie wydania opinii dla projektu budżetu na rok 2022. Niestety na posiedzeniu zabrakło między innymi autora projektu, czyli Pana Burmistrza dr. hab. Stanisława Bułajewskiego oraz jego zastępcy Burmistrza Pana Tadeusza Łapki.

Na dzień 2.12.2021 r. zostało zaplanowane posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, niestety w trybie zdalnym (smsowo – mailowym), co skutecznie uniemożliwia jakąkolwiek merytoryczną dyskusję na temat projektu uchwały budżetowej. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Pan Rafał Czyżewski, powinien dogłębnie przeanalizować rolę Komisji Budżetu i Finansów w procedurze uchwalania budżetu i zrozumieć, że to właśnie ta komisja szczególnie odpowiada za finanse miejskie!

Niżej podpisani radni Rady Miejskiej w Mrągowie głosując „przeciw” wydaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów dla projektu uchwały budżetowej na 2022 r., wyrażają swój KATEGORYCZNY SPRZECIW dla tak lekceważącego postępowania w odniesieniu do procedowania najważniejszej uchwały finansowej. Prowadzenie komisji w trybie zdalnym (smsowo – mailowym) znacznie ogranicza uzyskanie koniecznych i potrzebnych informacji, nie tylko radnym, ale także mieszkańcom miasta.

W związku z powyższym wzywamy Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów, Pana Rafała Czyżewskiego do ponownego zwołania Komisji, tym razem w trybie stacjonarnym, który umożliwi radnym merytoryczną i pełną dyskusję nad projektem oraz zobowiązujemy do zaproszenia na to posiedzenie autora projektu, czyli Pana Burmistrza dr. hab. Stanisława Bułajewskiego.

Cyber Natalia Wróbel Robert
Wilk Bogusław Tarbun Piotr
Toczek Dorota Wojno Daniel
Kikwa Kikwa Stocher / Jona /